
PORTARIA Nº 142/2025
       de 23 de janeiro de 2025

Torna sem efeitos a Portaria nº 1242025, de 17/01/2025, que
nomeava o Sr. Mateus Jose Bernardes para cargo de provimento efetivo, e
reclassifica o aprovado para o final da lista de aprovados.

ANILDO COSTELLA, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõem a Lei Orgânica do
Município.

Considerando o Pedido de Reclassificação apresentado pelo nomeado,
por meio de documento assinado, e o disposto no item 16.7 do Edital de
Abertura do Concurso Público 01/2024, que prevê a possibilidade de
reclassificação de candidatos,

RESOLVE

Art. 1º - Tornar sem efeitos a nomeação do senhor Mateus Jose
Bernardes para o cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Administração, do
Concurso Público 01/2024, constante na Portaria nº 124/2025, de 17/01/2025, em
razão de solicitação formal de reclassificação para o final da lista de aprovados 
(54º lugar), manifestada por escrito pelo nomeado, em conformidade com o item
16.7 do referido edital.

Art. 2º -  A Secretaria de Administração adotará as providências
necessárias ao cumprimento da presente decisão.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
em 23 de janeiro de 2025.

  Anildo Costella
        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Emerson Barbiero Alves
Secretário de Administração e Planejamento


